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京东方科技集团股份有限公司 

关于回购公司境内上市外资股份（B股）事项前十名

股东和前十名无限售条件股东持股情况的公告 

 
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 
 

京东方科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年

3 月 30 日召开的第九届董事会第三十九次会议审议通过了《关于回

购公司境内上市外资股份（B 股）的议案》（内容详见公司于 2022

年 3 月 31 日披露的《关于回购公司境内上市外资股份（B 股）方案

的公告》，公告编号：2022-030），该议案尚需提交公司 2021 年度

股东大会审议，本次股东大会的股权登记日为 2022 年 4 月 22 日。  

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股

份》的相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日

（即 2022 年 3 月 30 日）及公司 2021 年度股东大会的股权登记日（即

2022 年 4 月 22 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东

的名称及持股数量、比例等情况公告如下： 

一、2022 年 3 月 30 日相关情况 

（一）公司前十名股东持股情况 

序号 股东名称 持股数量 
占总股本

比例（%） 

1 北京国有资本运营管理有限公司  4,063,333,333  10.57% 

2 香港中央结算有限公司  1,620,414,926  4.21% 



  

3 北京京东方投资发展有限公司  822,092,180  2.14% 

4 北京京国瑞国企改革发展基金（有限合伙）  718,132,854  1.87% 

5 合肥建翔投资有限公司  666,195,772  1.73% 

6 福清市汇融创业投资集团有限公司  538,599,640  1.40% 

7 重庆渝资光电产业投资有限公司 326,229,746 0.85% 

8 信泰人寿保险股份有限公司－传统产品 305,330,128 0.79% 

9 北京亦庄投资控股有限公司 281,295,832 0.73% 

10 北京电子控股有限责任公司 273,735,583 0.71% 

注：截至 2022 年 3 月 30 日，公司前十大股东中，京东方科技集团股份有限公司回购专用证

券账户持股数量 528,186,052 股，占总股本比例 1.37%。 

（二）公司前十名无限售条件股东持股情况 

序号 股东名称 持股数量 

占无限售

流通股份

比例（%） 

1 北京国有资本运营管理有限公司  4,063,333,333  10.86% 

2 香港中央结算有限公司  1,620,414,926  4.33% 

3 北京京东方投资发展有限公司  822,092,180  2.20% 

4 合肥建翔投资有限公司  666,195,772  1.78% 

5 福清市汇融创业投资集团有限公司  538,599,640  1.44% 

6 重庆渝资光电产业投资有限公司  326,229,746  0.87% 

7 信泰人寿保险股份有限公司－传统产品  305,330,128  0.82% 

8 北京亦庄投资控股有限公司  281,295,832  0.75% 

9 北京电子控股有限责任公司  273,735,583  0.73% 

10 
财通基金－邮储银行－财通基金－玉泉渤

海人寿 1 号资产管理计划 
 179,533,214  0.48% 

注：截至 2022 年 3 月 30 日，公司前十名无限售条件股东中，京东方科技集团股份有限公司

回购专用证券账户持股数量 528,186,052 股，占无限售流通股份比例 1.41%。 



  

（三）B 股前十名股东持股情况 

序号 股东名称 持股数量 
占 B 股比

例（%） 

1 
VANGUARD EMERGING MARKETS 

STOCK INDEX FUND    
 27,932,009  2.98% 

2 招商证券香港有限公司                                                                                                      19,920,178  2.13% 

3 
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL 

STOCK INDEX FUND     
 14,446,955  1.54% 

4 NORGES BANK      10,645,286  1.14% 

5 KGI ASIA LIMITED        8,865,747  0.95% 

6 JPMORGAN CHINA INCOME FUND     7,229,170  0.77% 

7 INVESCO CHINA TECHNOLOGY ETF        7,096,379  0.76% 

8 JPMCB NA - SINGAPORE BRANCH             6,887,717  0.74% 

9 周广文  6,493,116  0.69% 

10 汇馨实业有限公司           6,415,574  0.69% 

二、2022 年 4 月 22 日相关情况 

（一）公司前十名股东持股情况 

序号 股东名称 持股数量 
占总股本

比例（%） 

1 北京国有资本运营管理有限公司  4,063,333,333  10.57% 

2 香港中央结算有限公司  1,542,428,807  4.01% 

3 北京京东方投资发展有限公司  822,092,180  2.14% 

4 北京京国瑞国企改革发展基金（有限合伙）  718,132,854  1.87% 

5 合肥建翔投资有限公司  666,195,772  1.73% 

6 福清市汇融创业投资集团有限公司  538,599,640  1.40% 

7 重庆渝资光电产业投资有限公司  326,229,746  0.85% 



  

8 信泰人寿保险股份有限公司－传统产品  305,330,128  0.79% 

9 北京亦庄投资控股有限公司  280,815,832  0.73% 

10 北京电子控股有限责任公司  273,735,583  0.71% 

注：截至 2022 年 4 月 22 日，公司前十大股东中，京东方科技集团股份有限公司回购专用证

券账户持股数量 528,186,052 股，占总股本比例 1.37%。 

（二）公司前十名无限售条件股东持股情况 

序号 股东名称 持股数量 

占无限售

流通股份

比例（%） 

1 北京国有资本运营管理有限公司  4,063,333,333  10.86% 

2 香港中央结算有限公司  1,542,428,807  4.12% 

3 北京京东方投资发展有限公司  822,092,180  2.20% 

4 合肥建翔投资有限公司  666,195,772  1.78% 

5 福清市汇融创业投资集团有限公司  538,599,640  1.44% 

6 重庆渝资光电产业投资有限公司  326,229,746  0.87% 

7 信泰人寿保险股份有限公司－传统产品  305,330,128  0.82% 

8 北京亦庄投资控股有限公司  280,815,832  0.75% 

9 北京电子控股有限责任公司  273,735,583  0.73% 

10 许丽丽  188,608,697  0.50% 

注：截至 2022 年 4 月 22 日，公司前十名无限售条件股东中，京东方科技集团股份有限公司

回购专用证券账户持股数量 528,186,052 股，占无限售流通股份比例 1.41%。 

（三）B 股前十名股东持股情况 

序号 股东名称 持股数量 
占 B 股比

例（%） 

1 
VANGUARD EMERGING MARKETS 

STOCK INDEX FUND    
 29,310,189  3.13% 

2 招商证券香港有限公司                                                                                                      23,339,078  2.49% 



  

3 
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL 

STOCK INDEX FUND     
 14,446,955  1.54% 

4 
GUOTAI JUNAN 

SECURITIES(HONGKONG) LIMITED    
 13,874,308  1.48% 

5 安信国际证券(香港)有限公司         11,722,957  1.25% 

6 NORGES BANK           10,645,286  1.14% 

7 KGI ASIA LIMITED      9,933,762  1.06% 

8 JPMORGAN CHINA INCOME FUND          7,229,170  0.77% 

9 INVESCO CHINA TECHNOLOGY ETF                   6,938,379  0.74% 

10 JPMCB NA - SINGAPORE BRANCH             6,887,717  0.74% 

 

特此公告。 

 

                            京东方科技集团股份有限公司 

                                     董  事  会 

                              2022 年 4 月 25 日 


